
 

pag. 1 di 2 
 

Rif. prot. n.     /I/CPGT          Delibera n. 1457/2023 
 
 
Il Consiglio nella seduta del 14.11.2023, composto come da verbale in pari data; 
 
sentito il relatore Consigliere P. MASTROBERARDINO; 
 
richiamata la delibera n. 836 del 13/06/2023, con cui è stato indetto un interpello nazionale per 
l’applicazione in via esclusiva dei PS e VPS in esubero e, nella Tabella A di tale delibera, era stato 
individuato, tra gli altri, un posto di PS in esubero presso la Corte di Giustizia Tributaria di secondo 
grado della Toscana;  
 
rilevato che, tuttavia, le tabelle allegate alla Risoluzione n. 4/2022 prevedono, per la Corte di 
Giustizia Tributaria della Toscana, un organico teorico composto da n. 5 sezioni, con n. 1 PC, n. 
4 PS, n. 5 VPS e n. 20 Giudici e che in tale sede risultano attualmente in servizio n. 1 PC, n. 4 PS, 
n. 5 VPS e n. 21 Giudici;  
 
ritenuto, in ragione di quanto sopra esposto, doversi rettificare in tale sede la posizione di esubero 
nella carica di PS, come precedentemente individuata;  
 
rilevato che la dott.ssa Ida RAIOLA, Presidente di sezione presso la Corte di Giustizia Tributaria 
di secondo grado della Toscana, ha presentato domanda di partecipazione alla procedura di 
interpello sopra citata, trasmessa con nota acquisita al prot. d’Ufficio n. 9257 del 06/07/2023, e che, 
con delibera n. 1066 del 12/09/2023, è stata applicata in via esclusiva, con decorrenza a far data dal 
01/10/2023, alla Corte di Giustizia Tributaria di secondo grado della Campania; 
 
ritenuto, in ragione di quanto sopra, doversi rettificare la delibera n. 836 del 13/06/2023 nel senso 
di stralciare la posizione di esubero nella carica di PS erroneamente individuata presso la Corte di 
Giustizia Tributaria di secondo grado della Toscana e doversi, pertanto, revocare l’applicazione 
della dott.ssa Ida RAIOLA alla Corte di Giustizia Tributaria di secondo grado della Campania per 
assenza del presupposto a base della stessa;  
 
visto l’art. 24 D.lgs. 31 dicembre 1992, n. 545;  
 
vista la Risoluzione n. 7 del 13 ottobre 2015;  
 
vista la Risoluzione n. 4 del 17 luglio 2018; 
 
vista la Risoluzione n. 4 del 6 dicembre 2022;  
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DELIBERA 
- di rettificare la delibera n. 836 del 13/06/2023 come indicato in motivazione;  
- per l’effetto, in parziale modifica della delibera n. 1066 del 12/09/2023, di revocare l’applicazione 
in via esclusiva della dott.ssa Ida RAIOLA presso la Corte di Giustizia Tributaria di secondo 
grado della Campania, rimettendo l’applicata alla sede di titolarità, con decorrenza dal 27/11/2023.   
 
Si pubblichi sul sito internet del Consiglio di Presidenza.  
 
Si comunichi:  
• alla Direzione della Giustizia Tributaria, Ufficio III;  
• al Presidente della Corte di Giustizia Tributaria di secondo grado della Campania, che avrà 

cura di notificare la presente delibera all’interessata;  
• al Presidente della Corte di Giustizia Tributaria di secondo grado della Toscana. 
 

    IL PRESIDENTE 
Firmatario1 
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